, _.- --- •

V

esTADO DO CEARÁ

~- ~;,~;~·~•'!!; .~! vA~;~;;:I~~H'
;- " ..,.. 1aa1e 0113.un

REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº. 055/2023

Várzea Alegre - CE, 22 de fevereiro 2023

Ilustríssimo Senhor·
Elonmarcos Cãndído Correía
Secretàno de Infraestrutura deste Município

$4"h\......,..:...
~~~

J .;. e J 2~

~
._ Eu, Luciana Soares Barbosa Ro lim, Vereadora deste Poder legislativo, no uso

de minhas atribuições legais, e na forma regimental após ouvido o Plenáno.

venho requerer a Vossa Senhoria os seguintes pedidos de providências:

V

V

1. Construção e cobertura de uma praça num terreno vizinho a Capela

de Santo Expedito no sitio Caldeirão no distnto de Riacho Verde.

2 Calçamento da ladeira defronte ao ponto de apoio da saúde no sítio

fechado no distrito de Naraniu

3. Calçamento da ladeira de Luiz Casimiro no sítio Bre10 no distrito de

Naraniu

4 Reforma e recuperação da passagem molhada Mindor Casimiro no

sítio Brejo no distrito de Naraniu.

5 Calçamento da pequena ladeira no trecho defronte a residência de

Gilvan Luiz no sítio Mundo Novo d1stnto de Naraniu.

6 Calçamento da ladeira de Luíz de Cesário no sítio Mundo Novo no

distrito de Naraniu

7 Que seja feito o encanamento de água para o ponto de apoio de saúde

do sítio Fechado no distrito de Naraniu.

8 a água é essencial num ponto de apoio da saúde

9 Conserto de esgoto da Rua João Alves de Almeida. no final da rua

próximo à casa de Antônio da Farmácia;

r------~-10 reparação na ladeira da Rua Mana Furtado da Conceição.

.'· 1 ,..

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA 1 IN• O li 54« GABINETE 10 iFRAN• O :AN• tO DA 51t.VAj
RIACH NHO • V.ARZEA ALEGRE.ct. LUCIANASBROU~TMM .. <;OM
CEP: 635'4-000 18819 9713.i.n

11 Uma luminária próximo a residência do senhor João Luciano Silva,

sitio Gato do Mato;

12. Instalação de duas luminárias completas próximo a residência de Ciêr,

sitio Gato do Mato;

13 Instalação de uma luminária completa próximo a res1dênc1a de

Geraldo Júnior, sitio Lagoa Redonda;

T em que.

P. deferimento.

~
LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

VEREADORA

1

_ ·- . "VÁRZE!AALEGRE,CDAOEOOAMORFRATERNO• 1

1